

Nr 243

Av herr **Lindahl** och herr **Jansson, Axel**, om viss ändring av bestämmelserna rörande pension åt skogsarbetare i domänverkets tjänst.

För skogsarbetare i domänverkets tjänst gäller ju 1947 års tjänste- och familjepensionsreglemente (nr 694/1947). Pensionsåldern är liksom för arbetare inom andra statens verk satt till sextio år.

Domänverkets arbetare har dock fått utfäendet av sin pension förbundet med bestämmelser, som vi tror inte gäller för andra statliga verks arbetare. Skogsarbetarna erhåller sålunda ej dem tillkommande pension, om de bebor någon av domänverkets lägenheter och vid pensionsålderns inträffande inte omedelbart kan avflytta. Det kan förstås, om domänverket vill skydda sig mot att få sina lägenheter bebodda av pensionärer, enär bostäderna erfordras för folk i arbete. Frågan är dock, om inte påtryckningsmetoden att beröva arbetarna vederbörlig pension måste betraktas som alltför hård.

Behandlingen av denna fråga skulle kunna handläggas på ett sätt som dels ger pensionären hans pension i enlighet med gällande reglemente, dels alltså utgjorde en påtryckning för sökande av ny bostad, som för domänstyrelsens intressen borde vara tillräckligt. Det borde enligt vår mening vara till fyllest, om utgående pension innehölls tills ifrågavarande pensionärer hade anskaffat annan bostad, då pensionen skulle utbetalas med retroaktiv verkan från den dag pensionsåldern inträdde.

Förhållandet ter sig i högsta grad orättvist med tanke på den på många håll förekommande bostadsbristen. Det har inträffat, att skogsarbetare som närmat sig pensionsåldern gjort stora ansträngningar att skaffa sig ny bostad men inte lyckats förrän flera månader efter inträdandet i pensionsåldern. Pensionären mister då den pension som han enligt reglementet skulle ha uppburit. Principen om pensionens oantastbarhet synes här ha kommit ur funktion.

Med stöd av vad sålunda anförts får vi hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om erforderliga åtgärder för att domänverkets skogsarbetare måtte erhålla den i reglementet föreskrivna pensionen efter den linje som i motionen anförts.

Stockholm den 25 januari 1955

Lars Lindahl

Axel Jansson